3

nificat: vt dicit p̄hs. xv. de aialibus. tūz qz

arguit 3

puero nutrimentū p̄stat: sine quo viuere nō

valeret ordine nature. Mior: nota est Ter/

In p̄m̄
⁊ p̄ sup.

cio. quia cātar ecclesia. qz Maria euz genu

it. Nō generare ē agere: vt notū ē. Sed

in contrariū ⁊ p̄ supposito est textus ad Ti/

tū. iij. ca. dicēs. Nō ex opibus iusticie que

fecimus nos: sed fm suam misericordiaz saluos

nos fecit. ergo sine meritis p̄cedentibus fu/

it illa apparitio. illa aut nō fuit nisi filij in/

caratio. ergo filij incarnatio nō fuit ex me/

ritis patruz. Idem dicit glo. sup̄ illō psal/

mi. Respice in testamentū serui tui. memē/

to p̄missionis quia merita deficiūt. ⁊ loqui/

tur de p̄missione incarnatōis. ergo videt qz

fuerit sine meritis. Secundo. quia incar/

natio saluatoris ē totius meriti fundamen/

tum. ergo patres nō poterant eam mereri.

Tenet consequētia. quia non videt ex quo

meruissent: cū omē meritū supponat eam.

Antecēdēs patz. quia nō est aliud nomē sub

celo: datū hominibus: in quo oporteat nos

saluos fieri. Actū quarto. Ergo nomē xpi

⁊ incarnatio eius est fundamentū totius

meriti ecclesie. Sed contra questū est tex/

tus ad Galathas. iij. vbi dicit. Deus vel

filius dei factus ex muliere. ergo mulier non

fecit euz. sed spūs sanctus eum formauit ex

ea. Secundo. quia glo. sup̄ illo v̄bo ad Ro/

manos primo. Qui factus est ei ex semine

Dauid fm carnē: dicit. qz apostolus dicit:

factus. ⁊ nō natus. Aliud est em̄ ex semine

admixto sanguinis coagulo generare. ali/

ud non p̄mixtione sed dei v̄tute procreare.

Possunt em̄ homines filios generare: sed

nō facere. ergo ergo mater se solam videt ha/

buisse quasi administrās materā. ⁊ non vt

coagens. Tercio. quia Damascenus di/

cit. qz copulauerit sibi de purissimis et san/

ctissimis v̄ginis sanguinibus: nō seminās

sed p̄ spūs sanctū creans. Nōdo creatio i

nullo debet creature. quare nec v̄gini. In

hac questione erunt tres articuli. Primus de supposito. Secundus de questio. Et tercius de multiplici dubio.

In primo itaqz ar

Arti. i.

iculo videndū est: an nullis p̄cedentibus

meritis patz verbū dei sit incarnatu: Vbi

recolendū est p̄mo quod i secūdo libro di/

ctū est. questio. xvij. de merito p̄gri. et de

merito p̄ digni. quia de v̄troqz posset intelli/

gi. ⁊ quomodo quis possit mereri vitā eter/

nam de p̄ digno. ⁊ quomō nō. in quarto arti/

culo illius. q̄ homō etiā primā grām ⁊ quo

modo nō: in tercio articulo eius dē: vbi de h̄

multa sunt dicta. Secūdo ē notandū. qz

antiquitus i patribus adultis: modus me/

ritorie agēdi videt fuisse cōcessus isto mō.

Primū p̄cessit quidā tractus ad intra quo

deus ipsis inspirauit: vt viam querebant sa/

lutis. fm illud Johānis. vj. Nemo potest

venire ad me: nisi pater qui misit me traxe/

rit eū. Secūdo p̄uenit volūtatē: qua se

volūtas huic tractui elegit sponte confor/

mare. Inspirauit em̄ deus quid bonū es/

set. ⁊ cū voluntate produxit electionē eius.

quod dicit esse bonū inspirādo. Tercio.

debita diligentia de obrinēdo ea que neces/

saria sunt ad salutē. Quarto. sacrificiū p̄

peccato originali cū infusione fidei de futu/

ro Messia siue redemptore: ⁊ alijs virtuti/

bus theologicas. Et hoc in gentibus vsqz

ad publicatōem legis diuine nouē. Sed i

iudeis vsqz ad circumcisōnē. His autez

concessis: iste factus ē h̄ges regni. et filius

dei adoptiuus i primo in stātū infusōis ha/

rum v̄tutū theologicarū. Nō tamē ex me/

rito suo pprie: sicut etiā infans baptizatus

filius ē regni. nō autez ex merito suo: sed ex

merito xpi tūc futuri: nunciam nati ⁊ passi

sedentis ad dexterā p̄is. Forte dicit qz iste

meruerit primā grām de cōgno cū illa p̄e/

uētione diuina: vt i dicto. iij. articulo. quar/

ta p̄clusione dicit. xvij. questiois ē dictū.

ergo etiā de p̄griō meret regnum. Respon/

det. qz mihi videt salua reuerentiā meli⁹ di/

centiū: ⁊ p̄fundius h̄c intelligentiū) conse/

quentiā nō esse bonā. quia ista dispositō ad

sacrificiū tūc: vel ad baptisimū mō: vt delea/

tur p̄ctm originale sicut i cathecumino. p̄ce/

dere pōt infusōz gr̄e: quā p̄ statu gr̄e credi/

mus dari i baptisimo. ⁊ i lege scripta i circūci/

sione. In lege s̄o nature i oblatōe sacrificij

Nota. 2

1

2

3

4

Instan.

Solo

vel alicuius hōi. quod fiebat i remediū ori-
 ginalis peccati. Modo autē grām disponendo
 se ad purificatiōem originalis: nō meret re-
 gnū. cum sine charitate nullus placeat deo
 Et ergo istud mereri de congruo primę gratię
 pferim ante delictiōem originalis: nō est ali-
 ud in adultis: q̄ tractū spūsancti pro viti-
 bus imitari. 7 nō ponere obicem. qm̄ homo
 hoc impleat p̄ quod ab originali liberatus
 grām dei acquirat. Cū autē hoc fiat sepe autē
 acceptiōem sacramēti: nō videt q̄ mereat p̄
 hoc vitam eternā. quia est sine charitate.
Instan. ¶ Si dicatur. q̄ iste si disponēdo se debite
 moreret: p̄fectus autē sacrificiū vel baptisimū
 ipse saluaret. ergo statim cū incipit se dispo-
 nere: habet grāz. ¶ R̄ndet. q̄ ex quo facit qd̄
Solut. ¶ in seipso ē: si moreret: p̄te credit q̄ baptizat?
 eēt baptisimo flamis. S; nō sequit q̄ p̄p̄te
 rea tali necessitate nō accidente circa bap-
 tisma recipiat grāz spūsancti: q̄ i lege noua in
 baptisimo infundit. cū sacramēta ip̄a effici-
 unt hoc quod figurāt. vt i q̄to dicit ¶ Un̄
 2 videor mihi. q̄ iste sit filius regni ex merito
 xpi solo. 7 nō ex suo. Nā q̄nt. Q̄n̄ ip̄e meret
 regnū: nō autē instās infusionis grę. qz nō ē
 autē in charitate. Nec post. quia meritis qd̄
 sequet: nō facit eū filiū regni in instāci p̄e-
 cedere. Nec i ip̄o instanti infusionis meret
 quia tūc p̄mo habitū grę accipit. cui⁹ eē na-
 tura p̄us est q̄ eius meriti ¶ Un̄ videor mi-
 3 hi. q̄ apratio ad grāz sacramēti sufficiēt p̄-
 miata sit infusiōe grę. 7 sic etiā p̄miariū sit to-
 tum meritū congrui quod p̄cessit. ¶ autē ei
 p̄tūc si moreret daret ianua regni. hoc vide-
 tur mihi esse nō ex ei⁹ merito: sed ex merito
 4 xpi: sicut etiā in infante baptizato ¶ Uez ē
 q̄ aliter posset dici. q̄ sicut de congruo meret p̄-
 mā grām. ita etiā de congruo meret regni ia-
 nuā. ex quo de lege ordinata dei est. q̄ om̄is
 qui est in grā: sit filius regni: saltē fm̄ p̄sen-
 5 tē iusticiā. ¶ Quinto videor mihi. q̄ q̄s ha-
 bita hac. grā prima: agēdo fm̄ eā mereat vi-
 tam eternā. ¶ Sexto. q̄ eius acceptatio ad
 6 vitā p̄ncipaliter sit ex merito passionis xpi.
 siue in p̄cūia infusione grę: siue in executio-
 ne bonoz. Nō em̄ est aliud nomen datū
 hominibus. in quo oportet nos saluos fieri.
 vt habet Actū quarto. Ex quo sequit ter-
 ciū. q̄ om̄is acceptatio ad vitā sit p̄ncipali-
 ter ex merito xpi: quem de dit deus propicia-
 torē p̄ peccatis nostris. ¶ Nunc ergo venit
 difficultas vtz p̄tes sancti meruerint de cō-
 digno vel de congruo aduētū christi in car-

nē. Secūdo etiā: vtz christus hō aliquo 2
 mō meruerit sue nature assumptōz. ¶ Qui Lōdo. 1
 bus p̄missis: ē p̄ma conclusio hęc. q̄ christus
 hō non meruit autē sue humanitatis assum-
 ptionem: vt sua humanitas assumeret Pa-
 ter. quia de mente beati Augustini est. et as-
 sumit magister in littera. q̄ nulla merita il-
 lius hominis p̄cesserūt: vt filio dei in p̄sona
 vniret. ¶ Et p̄z ratione. quia si meruit. vel
 meruit fm̄ q̄ deus. 7 hoc nō. quia deo nō cō-
 uenit mereri. vel fm̄ q̄ homo. et hoc nō. q̄a
 ante assumptionē humanitatis nō fuit hō.
 ¶ Secūda conclusio. Nec antiqui patres Lōdo. 2
 meruerūt incarnationē verbi de condigno.
 Probat sic. quia si sic: tunc eis fuisset facta
 iniuria: nisi verbū fuisset incarnatū. 7 sic s̄-
 bum fuisset obligatum incarnari. quod fal-
 sum est. Et patet consequētia p̄ descriptio-
 nē meriti condigni. quia quod quis de cō-
 digno meruit: si ei nō tribuat: iniuria ei fit
 ¶ Secūdo. quia om̄es antiqui plus fue- p̄bat. 2
 runt p̄miari q̄ de condigno meruerunt. igit̄
 Patet p̄sequētia. Probat antecedens. quia
 quanto plus meruerūt: tanto maiores gra-
 tia 7 plura bona opa a dño receperūt. et ex
 p̄sequēti ampliores erāt dei debitorēs. Nō
 ergo eis quicq̄ debebat deus. ergo plus p̄e-
 miari fuerūt q̄ meruerūt ¶ Tercio. quia nul- 3. p̄bat
 loz determinatorū hominū purorū meritū
 extendit se de condigno ad exaltatiōem toti-
 us nature: 7 satisfactiōem pro tota natura.
 Sed in christi incarnatione exaltata est to-
 ta natura humana: 7 p̄ om̄i culpa toti⁹ na-
 ture debita: exhibita satisfactiōe. hoc de cō-
 digno nō meruerūt patres. Consequētia te-
 net. qz ipsi fuerūt vtzq̄ i determinato nume-
 ro. Et p̄z maior. qz p̄ni homines q̄cqd̄ pote-
 rāt mereri satis exile fuit p̄ seipsis. P̄z m̄-
 nor. qz natura humana tota exaltata est p̄
 hęc assumptōz i filiū dei. ¶ Secūdo. p̄ om̄ibz 2
 oim̄ hoim̄ cr̄imibz ē satisfactū quo ad natu-
 rā humanā. ¶ Quarto. qd̄ ē p̄ncipiū meriti 4
 toti⁹ non p̄t ab aliquo mereri de condigno
 Nō incarnatio ē p̄ncipiū ois meriti. igit̄.
 Maior nota ē. Un̄ em̄ aut ex q̄ mereret h̄
 aliqs. Et minor ē terciū p̄missorū. ¶ Quinto 5
 qz qd̄ ē sup̄ om̄e meritū purorū hoim̄ nō ha-
 bebāt ex condigno merito scōz p̄m. sed icar-
 natio vbi ē sup̄ om̄e meritū purorū hoim̄.
 igit̄. Maior nota ē. 7 p̄z minor. qz om̄e me-
 ritū purorū hoim̄ solū ad aliquale p̄ncipati-
 onē virtutinis 7e itatis i ipsiis sufficiēt ē-
 minat Nō incarnatio ē sup̄ illud. qz p̄ ip̄az

Instan.

Solut.

1

2

3

4

5

6

Lōdo. 2

p̄bat. 2.

3. p̄bat